2

[image: image1.wmf]
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 июня 2016 г.
	№
	11/98-7

Москва
О внесении изменений в постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 января 2016 года № 321/1833-6   «О Сводном плане основных мероприятий федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации»
по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса,
обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу
и совершенствованию избирательных технологий
в Российской Федерации на 2016 год»
Заслушав информацию секретаря Центральной избирательной комиссии Российской Федерации М.В. Гришиной о внесении изменений в постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 января 2016 года № 321/1833-6 «О Сводном плане основных мероприятий федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации на 2016 год» (в ред. постановления ЦИК России от 2 марта
2016 года № 326/1856-6), Центральная избирательная комиссия Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 20 января 2016 года           № 321/1833-6 «О Сводном плане основных мероприятий федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации на 2016 год»
(в ред. постановления ЦИК России от 2 марта 2016 года № 326/1856-6) следующие изменения:
1) изложить пункт 3.1 в следующей редакции:
	«
	3.1. Оказание услуг по мониторингу показателей и условий обеспечения легитимности выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и региональных избирательных кампаний
	Октябрь
	Отчет в рамках Сводного плана, размещение информационно-аналитических материалов на Интернет-портале РЦОИТ при ЦИК России
	Гальченко В.В., управления Аппарата ЦИК России (по направлениям деятельности)

	Заместитель руководителя

РЦОИТ при ЦИК России по направлению деятельности, отделы РЦОИТ при ЦИК России (по направлениям деятельности)
	Повышение качества информацион-ного обеспечения выборов избирательны-ми комиссиями
	Федеральный закон от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22 февраля 2014 года
№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

Федеральный закон от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	».

2) пункты 3.2 и 3.8 исключить.

2. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 20 января 2016 года           № 321/1833-6 «О Сводном плане основных мероприятий федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации на 2016 год» (в ред. постановления ЦИК России от 2 марта 2016 года № 326/1856-6), изложив его в следующей редакции:
	«Приложение № 2
к постановлению Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации
от 20 января 2016 г. № 321/1833-6
(в редакции постановления Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации
от 15 июня 2016 г. № 11/98-7)

Распределение

объема  средств федерального бюджета на реализацию Сводного плана основных мероприятий федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям  при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий
в Российской Федерации на 2016 год по направлениям

	№
п/п
	Основные направления
	Расходы

(тыс. руб.)

	1
	Организация обучения кадров избирательных комиссий в Российской Федерации и других участников избирательного процесса
	46 799,3

	2
	Повышение правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса
	1129,1

	3
	Мониторинг и совершенствование избирательных технологий
	10 841,9

	Итого
	58 770,3
	 ».

3. Внести в приложение № 3 к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 января 2016 года           № 321/1833-6 «О Сводном плане основных мероприятий федерального
казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации на 2016 год» (в ред. постановления ЦИК России от 2 марта 2016 года № 326/1856-6) следующие изменения:
1) изложить пункт 1.8 в следующей редакции:
	«
	1.8 Подготовка рукописей, издание и распространение учебно-методических материалов, периодических изданий в соответствии с Тематическим планом изданий Центральной избирательной комиссии Российской Федерации на 2016 год
	22 907,3
	».

	2) изложить пункт 3.1 в следующей редакции:

	«
	3.1 Оказание услуг по мониторингу показателей и условий обеспечения легитимности выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и региональных избирательных кампаний
	8 567,6
	».

3) пункты 3.2 и 3.8 исключить.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации – журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» и официальном сетевом издании «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».
	Председатель

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	Э.А. Памфилова

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации
	М.В. Гришина

е0306010
е0306010